
 

- 1 - 
 

يصادق بموجبه على مخطط التنمية الاقتصادية  قانون

 1977و 1973والاجتماعية عن الفترة المتراوحة بين سنة 

  



 

- 2 - 
 

 تاريخ ب 1.73.376ظهير شريف بمثابة قانون رقم 

( يصادق 1973يوليوز  16) 1393جمادى الثانية  15

بموجبه على مخطط التنمية الاقتصادية والاجتماعية عن 

 1977.1و 1973الفترة المتراوحة بين سنة 

 

 مد لله وحدهالح

 بداخله: -الطابع الشريف 

 (محمد بن يوسف بن الحسن الله وليهالحسن بن )

 أننا:يعلم من ظهيرنا الشريف هذا أسماه الله وأعز أمره 

 الدستور؛من  102بناء على الفصل 

 ؛والتخطيط وبعد دراسة المشروع من طرف المجلس الاعلى للانعاش الوطني

جلس مية الاقتصادية والاجتماعية المصادق عليه من لدن وبناء على مشروع مخطط التنم

 الوزراء،

 يلى:أصدرنا أمرنا الشريف بما 

 ول.الفصل الا

ة يصادق على مخطط التنمية الاقتصادية والاجتماعية عن الفترة المتراوحة بين سن

 هذا.الوثيقة المضافة الى أصل ظهيرنا الشريف  ىحسبما هو مبين ف ،1977و 1973

 .ىصل الثانالف

اد قانون كل سنة عند اعد ىتقوم السلطة الحكومية المكلفة بالتخطيط والتنمية الجهوية ف

خذة أو المفكر المالية بوضع تقرير حول تنفيذ المخطط تبين فيه النتائج المحققة والتدابير المت

 فيها لبلوغ الاهداف المقررة.

 الفصل الثالث.

 يف هذا المعتبر بمثابة قانون.ينشر بالجريدة الرسمية ظهيرنا الشر

  

                                                           

  .2366(، ص 1973يوليوز  18) 1393جمادى الثانية  17بتاريخ  3168الجريدة الرسمية عدد  -1



 

- 3 - 
 

 .(1973يوليوز  16) 1393جمادى الثانية  15 ىاط فوحرر بالرب

 بالعطف:وقعه 

 ،ولر الاالوزي

 أحمد عصمان. الامضاء:


